



اردشیر دوم (ARTAXERXES II) در زمان داریوش دوم قدرت در اصل در دست هخامنش بود. داریوش از پرفشای داری چندین فرزند شد که بزرگترین بزرگترین آنها اردشیر بود و باقی پسرانش کوروش اوستان و او نیز اوستان بودند. داریوش یک دختر به نام رمس نیز داشت.

اردشیر دوم دهمین شاهنشاه هخامنشی بود وی پس از مرگ پدر، در سن سی سالگی به سلطنت رسید. وی برای یک زمان طولانی تقریباً 46 سال فرمانروایی کرد.

نام اصلی اردشیر دوم ارتشک بود. اما چون به قدرت رسید نام اردشیر را بر خود نهاد. یونانیها اردشیر را "متمون" لقب داده بودند. متمون به معنای باحافظه یا هوش خورنده است زیرا چنانکه نوشته شده حافظه‌ای فوق العاده داشته است او در زبانهای گوناگون مثل یونانی، پارسی میانه، ارمنی با نامهای مختلف شناخته می شود. اردشیر در لغت معنای "کسی که پادشاهی را بر پایه راستی و عدالت است" میدهد به آرتا یا اشته مفعول دینی - عدالت و جزا دوشن یا مفعول شهر در ارتباط است. این معنای از ارتشیر برگرفته

ناچگنداری اردشیر یک قلمه جالب است. پرفشای کوروش را از اردشیر بیشتر دوست می داشت. وی خواست که کوروش شاه بشود. پرفشای به شاه برای خود را اظهار میکند و دلیلی داد که من اردشیر را وقتی زاییدم که تو یک شیخ عادی بودی و من کوروش زمانی که من ملکه و تو پادشاه بودی متولد شد. اما این استدلال شاه را قانع نکرد بلکه شاه اعلام کرد که ارتشک حاشین اوست و موسوم به اردشیر خواهد بود. کوروش را نیز حکمران لیدی و فرمانده کل

قوای سلطنتی در غامی سواحل آسیای کوچک
 کرد این یگانہ سرپیشی دارپوش از پروشات
 دارپوش دوم در سال ۱۷۵۴ پس از
 حکومت ۲۵ سال پادشاهی در گذشت. ارگیر
 پس از چند روز در گذشت دارپوش دوم وی
 به مجید اناهیتا در پاساگرار رفت. وی آن جا
 بر طبق مراسم مذهبی تا جگنداری کند در پاساگرار
 مجیدی است که متعلق به المله جنگ است.
 که احتمال می رود اناهیتا می باشد. هر یک
 پادشاهان ایران که باید بر تخت سلطنت جلوس
 نزد داخل مجید می شود لباس خود را بیرون
 و لباسی که کوروش بزرگ قبل از سلطنت می
 پوشیدند و خود را مبرک می ساختند قدری
 انجیر خشک می خورند برگ گیاه هئومه را می
 جویند و مشروب از سرکه و شیر می نوشیدند
 باقی آداب برایشها موبدان از آن خبر دارند
 وقتی اردشیر می خواست آداب مذهبی
 را به جا آورد در آن جا وی بوسیله شیبافرن
 مطلع شد که برادرش کوروش برای قلعہ کشتن
 وی برادر وی برای تائید این خبر کاهنی که
 مربی کوروش در دوران کودکیش بود و به
 سبب سلطنت نرسیدن او ناراحت بود نزد
 اردشیر آمد. او شهادت داد که کوروش دوم
 قلعہ دارد حین انجام آداب مذهبی به شاه ۲۵ م
 و او را بکشند مورخان نوشته اند برابر همین
 اتعام های کاهن کوروش را دستگیر کردند و
 لعینیم به کشتن او گرفت. همین خبر به پروشات
 رسید که مادر هر دو بود. پروشات دوان
 آمد و پسر محبوب را یعنی کوروش دوم را در
 آغوش کشیده و بدن او را به گیسوان خود
 پوشید گردن خود را به گردن او چسباند و چنان